[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2021г.                                        с. Таштып                                              № 426
	О внесении изменений в приложение 1 к порядку учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Таштыпского района, утвержденному постановлением Администрации Таштыпского района Республики Хакасия от 09.06.2021 № 293  «О Порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Таштыпского района»

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 Администрация Таштыпского района  постановляет:
1. Внести изменение в приложение 1 к порядку учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Таштыпского района утвержденному постановлением Администрации Таштыпского района Республики Хакасия от 09.06.2021 № 293  «О Порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Таштыпского района».

2. Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Таштыпского района читать в новой редакции.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
	Глава Таштыпского района
	А.А. Дьяченко

Приложение

к Порядку учета бюджетных

и денежных обязательств

получателей средств

бюджета Таштыпского района
Перечень

документов, на основании которых возникают бюджетные

обязательства получателей средств бюджета Таштыпского района,

и документов, подтверждающих возникновение денежных

обязательств получателей средств бюджета Таштыпского района

	№ п/п
	Документ, на основании которого возникает бюджетное обязательство получателей средств бюджета Таштыпского района
	Документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства получателей средств бюджета Таштыпского района

	1
	2
	3

	1
	Извещение об осуществлении закупки
	Формирование денежного обязательства не предусматривается

	2
	Приглашение принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Формирование денежного обязательства не предусматривается

	3
	Муниципальный контракт (договор) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, сведения о котором подлежат включению в определенный законодательством о контрактной системе Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд реестр контрактов, заключенных заказчиками, (далее соответственно - муниципальный контракт, реестр контрактов), за исключением договоров, указанных в 5 пункте настоящего Перечня
	Акт выполненных работ

	Акт об оказании услуг

	Акт приема-передачи

	Муниципальный контракт (в случае осуществления авансовых платежей в соответствии с условиями муниципального контракта, внесение арендной платы по муниципальному контракту)

	Справка-расчет или иной документ, являющийся основанием для оплаты неустойки

	Счет

	Счет-фактура

	Товарная накладная (унифицированная форма N ТОРГ-12) (ф. 0330212)

	Универсальный передаточный документ

	Чек

	Иной документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства получателя средств бюджета Таштыпского района (далее - иной документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства) по бюджетному обязательству получателя средств бюджета Таштыпского района, возникшему на основании государственного контракта

	4
	Муниципальный контракт (договор) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, сведения о котором не подлежат включению в реестры контрактов в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее - договор), за исключением договоров, указанных в 5 пункте настоящего Перечня
	Акт выполненных работ

	Акт об оказании услуг

	Акт приема-передачи

	Договор (в случае осуществления авансовых платежей в соответствии с условиями договора, внесения арендной платы по договору)

	Справка-расчет или иной документ, являющийся основанием для оплаты неустойки

	Счет

	Счет-фактура

	Товарная накладная (унифицированная форма N ТОРГ-12) (ф. 0330212)

	Универсальный передаточный документ

	Чек

	Иной документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства по бюджетному обязательству, получателя средств бюджета Таштыпского района возникшему на основании договора

	5
	Исполнительный документ (исполнительный лист, судебный приказ) (далее - исполнительный документ)
	Формирование денежного обязательства не предусматривается

	6
	Решение налогового органа о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов (далее - решение налогового органа)
	Формирование денежного обязательства не предусматривается

	7
	Документ, не определенный пунктами 1 – 4, 8 настоящего Перечня, в соответствии с которым возникает бюджетное обязательство:

- закон, иной нормативный правовой акт, в соответствии с которыми возникают публичные нормативные обязательства (публичные обязательства), а также обязательства по уплате платежей в бюджет (не требующие заключения договора);

- договор, расчет по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации осуществляется наличными деньгами, если не направлены информация и документы по указанному договору для их включения в реестр контрактов;

- Генеральные условия (условия) эмиссии и обращения государственных ценных бумаг Республики Хакасия, Решение об эмиссии государственных облигаций Республики Хакасия;

- договор на оказание услуг, выполнение работ, заключенный с физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем;

- документ на оказание услуг банка, расходов по доставке (пересылке) пенсий, пособий и иных социальных выплат населению;

- документ на осуществление выплат по социальному обеспечению населения (за исключением приобретения товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения);

- договор на выполнение работ по мобилизационной подготовке в Российской Федерации;

- соглашение о предоставлении бюджету Таштыпского района  из республиканского  бюджета бюджетного кредита.

       Иной документ, в соответствии с которым возникает бюджетное обязательство
	Авансовый отчет (ф. 0504505)

	Акт выполненных работ

	Акт приема-передачи

	Акт об оказании услуг

	Договор на оказание услуг, выполнение работ, заключенный с физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем

	Заявление на выдачу денежных средств под отчет

	Заявление физического лица

	Квитанция

	Приказ о направлении в командировку, с прилагаемым расчетом командировочных сумм

	Служебная записка

	Справка-расчет

	Счет

	Счет-фактура

	Товарная накладная (унифицированная форма N ТОРГ-12) (ф. 0330212)

	Универсальный передаточный документ

	Чек

	Иной документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства по бюджетному обязательству

	8
	Договор (соглашение) о предоставлении субсидии бюджетному (автономному) учреждению
	Формирование денежного обязательства не предусматривается

	9
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности и иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на социально значимые нужды
	Формирование денежного обязательства не предусматривается

	10
	Соглашение о предоставлении субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	Формирование денежного обязательства не предусматривается